11. Dejicies eos in miserias, ne subsistant. *Alius*, sic eos perde, ut non ultra resurgant. *Alius*, festinanter, et ne resurgant. *Alius vero*, cum multa festinatione. V, VI, dejicies eos.

12. Non dirigetur. *Alius*, non firmabitur.

Virum injustum mala capient.

14. Habitabunt.

Cum vultu tuo.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXXIX.

ρασμὸς, et infra, ἀλωσάτωσαν pro πωμασάτω.

V. 11. Has omnes lectiones exhibet Drusius.

V. 12. Ἄλλος, οὐχ ἔδρασθήσεται. Drusius.

Ibid. Σ., παρανομίαι etc. Drusius.

V. 14. Ἄ., καὶ καθεδούναι etc. Drusius.

Ibid. Σ., παρὰ τῷ etc. Regius unus ex Chrysostomo et Drusius.

PSALMUS CXL.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΩΝ.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

2.

2. Κατευθυνθήτω ἡ προσευχὴ μου ὡς θυμίαμα ἐνώπιόν σου. Ἄλλος, ταχθήτω ἡ προσευχὴ μου ὡς θυμίαμα ἐμπροσθέν σου. Ἄλλος, ἐτοιμασθήτω.

Θυσία ἑσπερινή. Ἄλλος, δῶρον ἑσπέρας. Ἄλλος, προσφορά ἑσπερινή.

SYMMACHIUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

2.

2. Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo. *Alius*, ordinetur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo. *Alius*, præparetur.

Sacrificium vespertinum. *Alius*, munus vespere. *Alius*, oblatio vespertina.

2.

2.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
3 על-דל שפתי 4 אל-תמו לבי ו לדבר רע להתעלל עללות ו ברשע ובל-אלחם במנעמיהם	3. 4.	3. Ἐπὶ τὰ χεῖλη μου. 4.
5 יהלמני צדיק ו חסד ויזכני	5.	5.
כי-עוד ותפלתו ברעותיהם		*Οτι ἐτι καὶ προσευχὴ μου ἐν κα- χίαις (al. πονηρίαις) αὐτῶν.
6 נשמדו בידיו-סלע שפמיהם ושמעו אמרו כי נעמד	6.	6. Ὑπεσπάσθησαν ἐν χειρὶ πε- τρας οἱ κριταὶ αὐτῶν. *Οτι ἐδορυφορήθησαν (al. ὄτι εὐτρεπίσθησαν).
7 נמד פלה ובקע בארץ נפוד עצמינו לפי שאלו	7.	7. Ὅμοίως ἀποκλῶντι καὶ δια- σχίζοντι ἐν τῇ γῆ, ἐσκορπίσθη τὰ ὀστά τῶν εἰς στόμα ἕδου.
8 אל-תער נפשי	8.	8. Μὴ ἐκκενώσης τὴν ψυχὴν μου.
10 יפלו במכוריו רשעים	10.	10
יחד		*Ανα.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Super janua labiorum meo- rum. <i>Hieron.</i> , serva paupertatem labiorum meorum.	3. Labiis meis.	3. Super labia mea.
4. Ne inclines cor meum ad verbum malum, ad molendum studia in impietate. <i>Hieron.</i> , ne declines cor meum ad verbum ma- lum, volvere cogitationes impias.	4. Non declines cor meum in verba malitiæ, ad excusandas ex- cusationes in peccatis.	4
Et non comedam in deliciis eo- rum. <i>Hieron.</i> , neque comedere in deliciis eorum.	Non communicabo cum electis eorum.	
5. Percutiat malleo me justus miserordia, et increpet me. <i>Hie- ron.</i> , corripiat me justus in mise- ricordia, et arguat me.	5. Corripiet me justus in mise- ricordia, et increpabit me.	5.
Quoniam adhuc et oratio mea in malis eorum. <i>Hieron.</i> , quia adhuc oratio mea pro malitiis eorum.	Quoniam adhuc et oratio mea in beneplacitiis eorum.	Quoniam adhuc et oratio mea in malitiis eorum.
6. Demissi sunt in manus petræ judices eorum. <i>Hieron.</i> , sublati sunt juxta petram judices eorum.	6. Absorpti sunt juncti petræ judices eorum.	6. Sublati sunt in manu petræ judices eorum.
Et audient verba mea, quoniam jucunda fuerunt. <i>Hieron.</i> , audient verba mea, quoniam decora sunt.	Audient verba mea, quoniam po- tuerunt.	Quia satellitio munita sunt (al., quia decora fuerunt).
7. Sicut scindens et findens in terra, dispersa sunt ossa nostra in ore sepulcri. <i>Hieron.</i> , sicut agri- cola cum scindit terram: sic dis- sipata sunt ossa nostra in ore in- ferni.	7. Sicut crassitudo terræ erupta est super terram. Dissipata sunt ossa nostra secus infernum.	7. Quasi frangenti et discinden- ti in terra dissipata sunt ossa no- stra in os inferni.
8. Ne effundas animam meam. <i>Hieron.</i> , ne evacues animam meam.	8. Ne auferas animam meam.	8. Ne evacues animam meam.
10. Cadent in retiaculo ejus impii. <i>Hieron.</i> , incident in rete ejus impii.	10. Cadent in retiaculo ejus peccatores.	10.
Simul. <i>Hieron.</i> , id.	Singulariter.	Simul.

SYNOPSIS.

B.

EDDARTON.

3. *Ecce manus gladius meus.*

4. *Misere mei, Domine, secundum misericordiam tuam, secundum multitudinem miserationum tuarum.*

Misere mei, Domine, secundum misericordiam tuam.

5.

Ecce manus gladius meus, ecce manus gladius meus.

6. *Excelsus in caelis habitatio tua, et altitudo habitatio tua.*

Audiamus vocem clamantis in te, Domine.

7. *Sicut agricola cum sciderit terram, sic dissipata sunt ossa nostra in se inferni.*

8. *Misere mei, Domine, secundum misericordiam tuam.*

9. *Excelsus in caelis habitatio tua, et altitudo habitatio tua.*

Domine, miserere.

SYNOPSIS.

3. *Super labiis meis.*

4. *Ne abvertas cor meum in verba malitiae, ad excusandas concupiscentias iniquas.*

Ne una comestam dulcia eorum.

5.

Adhuc enim et scatio mea in hoc populo est.

6. *Excelsus in caelis habitatio tua, et altitudo habitatio tua.*

Audiamus sermones meos dulcissimos.

Quia acceptabilia fuerunt.

7. *Sicut agricola cum sciderit terram, sic dissipata sunt ossa nostra in se inferni.*

8. *Ne evacues animam meam.*

9. *Cadant in retia eorum (al. sua) peccatores.*

Similiter. Alter, simul.

3. *Ecce manus gladius meus.*

4. *Misere mei, Domine, secundum misericordiam tuam, secundum multitudinem miserationum tuarum.*

11. *Misere mei, Domine, secundum misericordiam tuam.*

5. *Excelsus in caelis habitatio tua, et altitudo habitatio tua.*

Audiamus vocem clamantis in te, Domine.

6. *Excelsus in caelis habitatio tua, et altitudo habitatio tua.*

Audiamus vocem clamantis in te, Domine.

7. *Sicut agricola cum sciderit terram, sic dissipata sunt ossa nostra in se inferni. V. sicut pulchre operans et sediciens in terra, dissipata sunt ossa nostra secus inferni.*

8. *Misere mei, Domine, secundum misericordiam tuam.*

9. *Excelsus in caelis habitatio tua, et altitudo habitatio tua.*

LXX INTERPRETES.

3. *Circa labiis meis.*

4. *Non declinas cor meum in verba malitiae, ad excusandas concupiscentias in peccatis.*

Non communicabo cum electis eorum. Aliter, ne convectus in voluptatibus eorum.

5. *Corripiet me iustus in misericordia, et increpabit me. Aliter, mulles me extorquet iustas misericordias, et redarguet.*

Quoniam adhuc et scatio mea in hoc populo est.

6. *Absorpti sunt iuxta petram fortes eorum.*

Audiamus verba mea, quia dulcia fuerunt.

7. *Sicut crassitudo terra crepta est super terram. Dissipata sunt ossa nostra secus inferni. V. sicut pulchre operans et sediciens in terra, dissipata sunt ossa nostra secus inferni.*

8. *Ne auferas animam meam.*